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Den 20. december 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

L 63 – Fremsendelse af betænkningsbidrag 

 

Jeg fremsender hermed følgende tekstbidrag, som ønskes optaget i betænkningen til lovforslag L 63 

”Lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse og emballageafgiftsloven”: 

 

Miljø- og Fødevareministeriet har i lovforslagets bemærkninger oplyst, at Danmark i praksis allerede 

opfylder kravene i letvægtsplastbæreposedirektivet via emballageafgiften på plastikbæreposer. Det er 

derudover vurderet, at Danmark ikke har et forbrugsniveau, der overstiger 90 letvægtsplastbæreposer 

pr. person pr. år. Emballageafgiften omfatter kun bæreposer med hank med et rumindhold på mindst 

5 liter. 

 

Miljø- og Fødevareministeriet har i oktober 2018 besvaret spørgsmål fra Folketinget vedrørende 

opfyldelsen af letvægtsplastbæreposedirektivet. I disse svar har det også været vurderingen, at kravene 

i letvægtsplastbæreposedirektivet er opfyldt via emballageafgiften. 

 

På baggrund af bemærkninger under 1. behandlingen og spørgsmål under udvalgsbehandlingen om 

plastikbæreposer uden hank har ministeriet foretaget en nærmere analyse af muligheden for, at også 

disse plastikbæreposer kan være omfattet af forbud mod gratis udlevering. 

 

Derudover har Kommissionen henvendt sig til Danmark i en pilotprojektsag vedrørende mulig 

manglende gennemførelse i dansk ret af en række definitioner fastsat i 

letvægtsplastbæreposedirektivet. 

 

På baggrund af analysen og i forbindelse med besvarelsen af pilotprojektsagen er ministeriet blevet 

opmærksom på, at direktivets definitioner ikke har været fuldt ud implementeret. Der er derfor stillet 

et ændringsforslag til det fremsatte lovforslag, som medfører, at bæreposer af plastik uden hank med 

en vægtykkelse over 30 mikrometer også bliver omfattet af forbuddet mod gratis udlevering. 

 

På baggrund af det fremsatte lovforslag og det stillede ændringsforslag er det ministeriets vurdering, at 

direktivets definitioner er fuldt ud implementeret. 
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